
        
 

 

COBET ДЕПУTATOB 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА TBEPCKOЙ 

PEШEHИЕ 

 
 

 
06 ноября 2024 года № 307/2024 

 

О согласовании внесения изменений  

в схему размещения нестационарных 

торговых объектов, расположенных  

в инженерных сооружениях 

(пешеходных тоннелях), переданных 

ГБУ «Гормост» 

 

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение Департамента жилищно-коммунального хозяйства  

города Москвы от 24.10.2024 № 01-01-09-5419/24 Совет депутатов муниципального 

округа Тверской решил:  

1. Согласовать внесение изменений в схему размещения нестационарных 

торговых объектов, расположенных в инженерных сооружениях (пешеходных 

тоннелях), переданных ГБУ «Гормост», в части исключения из Схемы в соответствии 

с приложением к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент жилищно-коммунального 

хозяйства   города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы, префектуру Центрального административного округа города 

Москвы, управу Тверского района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный вестник». 
 

 

Глава муниципального округа 

Тверской                                                                                                     Е.Л. Шевцова 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Тверской 

от 06 ноября 2024 года № 307/2024  

 

Проект схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных в инженерных сооружениях (пешеходных тоннелях), 

переданных ГБУ "Гормост" 

 

п/п 

№ 
№ Округ 

Вид 

объекта 

Наименование 

инженерного 

сооружения 

Адрес размещения Площадь Специализация 
Период 

размещения 

Корректировка 

схемы 
Причина исключения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 1.1 ЦАО Киоск Детский мир 
г. Москва, Театральный 

проезд, дом 5, соор. 2 
6,35 Комплексная 

с 1 января по 

31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие стационарных 

торговых объектов в 

непосредственной 

близости 

2 1.2 ЦАО Киоск Детский мир 
г. Москва, Театральный 

проезд, дом 5, соор. 2 
5,86 Комплексная 

с 1 января по 
31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие стационарных 

торговых объектов в 

непосредственной 

близости 

3 1.3 ЦАО Киоск Детский мир 
г. Москва, Театральный 

проезд, дом 5, соор. 2 
5,86 Комплексная 

с 1 января по 
31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие стационарных 

торговых объектов в 

непосредственной 

близости 

4 1.4 ЦАО Киоск Детский мир 
г. Москва, Театральный 

проезд, дом 5, соор. 2 
5,86 Комплексная 

с 1 января по 
31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие стационарных 

торговых объектов в 

непосредственной 

близости 

5 1.5 ЦАО Киоск Детский мир 
г. Москва, Театральный 

проезд, дом 5, соор. 2 
5,86 Комплексная 

с 1 января по 

31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие стационарных 

торговых объектов в 

непосредственной 

близости 



6 1.6 ЦАО Киоск Детский мир 
г. Москва, Театральный 

проезд, дом 5, соор. 2 
6,35 Комплексная 

с 1 января по 
31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие стационарных 
торговых объектов в 

непосредственной 
близости 

7 2.1 ЦАО Киоск Долгоруковский 

улица Садовая-

Триумфальная, дом 22, 

соор. 1 

10,24 
Сувениры/народн

ые промыслы 

с 1 января по 

31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие пунктов выдачи 

заказов интернет-торговли 

в непосредственной 

близости 

8 2.2 ЦАО Киоск Долгоруковский 

улица Садовая-

Триумфальная, дом 22, 

соор. 1 

10,24 
Цветы, 

посадочный 
материал 

с 1 января по 
31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие пунктов выдачи 

заказов интернет-торговли 

в непосредственной 

близости 

9 2.3 ЦАО Киоск Долгоруковский 

улица Садовая-

Триумфальная, дом 22, 

соор. 1 

10,24 Фотоуслуги 
с 1 января по 

31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие пунктов выдачи 

заказов интернет-торговли 

в непосредственной 

близости 

10 2.4 ЦАО Киоск Долгоруковский 

улица Садовая-

Триумфальная, дом 22, 

соор. 1 

10,24 
Продовольственн

ые товары 
с 1 января по 

31 декабря 
Исключение из 

схемы 

Наличие пунктов выдачи 

заказов интернет-торговли 

в непосредственной 

близости 

11 2.5 ЦАО Киоск Долгоруковский 

улица Садовая-

Триумфальная, дом 22, 

соор. 1 

10,24 
Церковная 

продукция 

с 1 января по 

31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие пунктов выдачи 

заказов интернет-торговли 

в непосредственной 

близости 

12 2.6 ЦАО Киоск Долгоруковский 

улица Садовая-

Триумфальная, дом 22, 

соор. 1 

10,24 
Галантерейные 

товары 

с 1 января по 
31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие пунктов выдачи 

заказов интернет-торговли 

в непосредственной 

близости 

13 2.7 ЦАО Киоск Долгоруковский 

улица Садовая-

Триумфальная, дом 22, 

соор. 1 

10,24 Сотовая связь 
с 1 января по 

31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие пунктов выдачи 

заказов интернет-торговли 

в непосредственной 

близости 

14 2.8 ЦАО Киоск Долгоруковский 

улица Садовая-

Триумфальная, дом 22, 

соор. 1 

10,24 
Сувениры/народн

ые промыслы 
с 1 января по 

31 декабря 
Исключение из 

схемы 

Наличие пунктов выдачи 

заказов интернет-торговли 

в непосредственной 

близости 



15 2.9 ЦАО Киоск Долгоруковский 

улица Садовая-

Триумфальная, дом 22, 

соор. 1 

10,24 Одежда, обувь 
с 1 января по 

31 декабря 
Исключение из 

схемы 

Наличие пунктов выдачи 
заказов интернет-торговли 

в непосредственной 
близости 

16 2.10 ЦАО Киоск Долгоруковский 

улица Садовая-

Триумфальная, дом 22, 

соор. 1 

10,24 
Парфюмерные и 
косметические 

товары 

с 1 января по 
31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие пунктов 

выдачи заказов интернет-

торговли в 

непосредственной 

близости 

17 2.11 ЦАО Киоск Долгоруковский 

улица Садовая-

Триумфальная, дом 22, 

соор. 1 

10,24 Аптека 
с 1 января по 

31 декабря 
Исключение из 

схемы 

Наличие пунктов 

выдачи заказов интернет-

торговли в 

непосредственной 

близости 

18 2.12 ЦАО Киоск Долгоруковский 

улица Садовая-

Триумфальная, дом 22, 

соор. 1 

10,24 
Галантерейные 

товары 

с 1 января по 

31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие пунктов 

выдачи заказов интернет-

торговли в 

непосредственной 

близости 

19 2.13 ЦАО Киоск Долгоруковский 

улица Садовая-

Триумфальная, дом 22, 

соор. 1 

10,24 
Продовольственн

ые товары 

с 1 января по 

31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие пунктов 

выдачи заказов интернет-

торговли в 

непосредственной 

близости 

20 2.14 ЦАО Киоск Долгоруковский 

улица Садовая-

Триумфальная, дом 22, 

соор. 1 

10,24 
Сувениры/народн

ые промыслы 
с 1 января по 

31 декабря 
Исключение из 

схемы 

Наличие пунктов 
выдачи заказов интернет-

торговли в 
непосредственной 

близости 

21 2.15 ЦАО Киоск Долгоруковский 

улица Садовая-

Триумфальная, дом 22, 

соор. 1 

10,24 Одежда, обувь 
с 1 января по 

31 декабря 
Исключение из 

схемы 

Наличие пунктов 

выдачи заказов интернет-

торговли в 

непосредственной 

близости 



22 2.16 ЦАО Киоск Долгоруковский 

улица Садовая-

Триумфальная, дом 22, 

соор. 1 

10,24 
Цветы, 

посадочный 
материал 

с 1 января по 
31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие пунктов 
выдачи заказов интернет-

торговли в 
непосредственной 

близости 

23 2.17 ЦАО Киоск Долгоруковский 

улица Садовая-

Триумфальная, дом 22, 

соор. 1 

10,24 Печать 
с 1 января по 

31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие пунктов 

выдачи заказов интернет-

торговли в 

непосредственной 

близости 

24 2.18 ЦАО Киоск Долгоруковский 

улица Садовая-

Триумфальная, дом 22, 

соор. 1 

10,24 
Галантерейные 

товары 

с 1 января по 

31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие пунктов 

выдачи заказов интернет-

торговли в 

непосредственной 

близости 

25 2.19 ЦАО Киоск Долгоруковский 

улица Садовая-

Триумфальная, дом 22, 

соор. 1 

10,24 
Продовольственн

ые товары 

с 1 января по 

31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие пунктов 

выдачи заказов интернет-

торговли в 

непосредственной 

близости 

26 2.20 ЦАО Киоск Долгоруковский 

улица Садовая-

Триумфальная, дом 22, 

соор. 1 

10,24 Печать 
с 1 января по 

31 декабря 
Исключение из 

схемы 

Наличие пунктов 

выдачи заказов интернет-

торговли в 

непосредственной 

близости 

27 2.21 ЦАО Киоск Долгоруковский 

улица Садовая-

Триумфальная, дом 22, 

соор. 1 

10,24 
Сувениры/народн

ые промыслы 
с 1 января по 

31 декабря 
Исключение из 

схемы 

Наличие пунктов 
выдачи заказов интернет-

торговли в 
непосредственной 

близости 

28 2.22 ЦАО Киоск Долгоруковский 

улица Садовая-

Триумфальная, дом 22, 

соор. 1 

10,24 Одежда, обувь 
с 1 января по 

31 декабря 
Исключение из 

схемы 

Наличие пунктов 

выдачи заказов интернет-

торговли в 

непосредственной 

близости 



29 2.23 ЦАО Киоск Долгоруковский 

улица Садовая-

Триумфальная, дом 22, 

соор. 1 

10,24 

Парфюмерные и 

косметические 

товары 

с 1 января по 

31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие пунктов 

выдачи заказов интернет-

торговли в 

непосредственной 

близости 

30 2.24 ЦАО Киоск Долгоруковский 

улица Садовая-

Триумфальная, дом 22, 

соор. 1 

10,24 
Галантерейные 

товары 

с 1 января по 

31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие пунктов 

выдачи заказов интернет-

торговли в 

непосредственной 

близости 

31 2.25 ЦАО Киоск Долгоруковский 

улица Садовая-

Триумфальная, дом 22, 

соор. 1 

10,24 Одежда, обувь 
с 1 января по 

31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие пунктов 

выдачи заказов интернет-

торговли в 

непосредственной 

близости 

32 2.26 ЦАО Киоск Долгоруковский 

улица Садовая-

Триумфальная, дом 22, 

соор. 1 

10,24 Сотовая связь 
с 1 января по 

31 декабря 
Исключение из 

схемы 

Наличие пунктов 

выдачи заказов интернет-

торговли в 

непосредственной 

близости 

33 2.27 ЦАО Киоск Долгоруковский 

улица Садовая-

Триумфальная, дом 22, 

соор. 1 

9,00 
Сувениры/народн

ые промыслы 
с 1 января по 

31 декабря 
Исключение из 

схемы 

Наличие пунктов 

выдачи заказов интернет-

торговли в 

непосредственной 

близости 

34 3.1 ЦАО Киоск Лесная 
улица 1-я Тверская-

Ямская, дом 36, соор. 1 
6,00 Комплексная 

с 1 января по 
31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие пунктов 

выдачи заказов интернет-

торговли в 

непосредственной 

близости 

35 3.2 ЦАО Киоск Лесная 
улица 1-я Тверская-

Ямская, дом 36, соор. 1 
5,86 Комплексная 

с 1 января по 
31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие пунктов 

выдачи заказов интернет-

торговли в 

непосредственной 

близости 



36 3.3 ЦАО Киоск Лесная 
улица 1-я Тверская-

Ямская, дом 36, соор. 1 
5,86 Комплексная 

с 1 января по 

31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие пунктов 

выдачи заказов интернет-

торговли в 

непосредственной 

близости 

37 3.4 ЦАО Киоск Лесная 
улица 1-я Тверская-

Ямская, дом 36, соор. 1 
5,86 Комплексная 

с 1 января по 

31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие пунктов 

выдачи заказов интернет-

торговли в 

непосредственной 

близости 

38 3.5 ЦАО Киоск Лесная 
улица 1-я Тверская-

Ямская, дом 36, соор. 1 
5,86 Комплексная 

с 1 января по 
31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие пунктов 
выдачи заказов интернет-

торговли в 
непосредственной 

близости 

39 3.6 ЦАО Киоск Лесная 
улица 1-я Тверская-

Ямская, дом 36, соор. 1 
5,86 Комплексная 

с 1 января по 
31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие пунктов 

выдачи заказов интернет-

торговли в 

непосредственной 

близости 

40 3.7 ЦАО Киоск Лесная 
улица 1-я Тверская-

Ямская, дом 36, соор. 1 
6,00 Комплексная 

с 1 января по 
31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие пунктов 
выдачи заказов интернет-

торговли в 
непосредственной 

близости 

41 4.1 ЦАО Киоск 
М. 

Новослободская 

улица Новослободская, дом 

3, соор. 1 
7,50 Печать 

с 1 января по 

31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие стационарных 

торговых объектов в 

непосредственной 

близости 

42 4.2 ЦАО Киоск 
М. 

Новослободская 

улица Новослободская, дом 

3, соор. 1 
8,00 

Продовольственн

ые товары 

с 1 января по 

31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие стационарных 

торговых объектов в 

непосредственной 

близости 

43 4.3 ЦАО Киоск 
М. 

Новослободская 

улица Новослободская, дом 

3, соор. 1 
8,00 Фотоуслуги 

с 1 января по 

31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие стационарных 

торговых объектов в 

непосредственной 

близости 



44 4.4 ЦАО Киоск 
М. 

Новослободская 

улица Новослободская, дом 

3, соор. 1 
8,00 

Галантерейные 

товары 

с 1 января по 
31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие стационарных 

торговых объектов в 

непосредственной 

близости 

45 4.5 ЦАО Киоск 
М. 

Новослободская 

улица Новослободская, дом 

3, соор. 1 
8,00 Одежда, обувь 

с 1 января по 
31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие стационарных 
торговых объектов в 

непосредственной 
близости 

46 4.6 ЦАО Киоск 
М. 

Новослободская 

улица Новослободская, дом 

3, соор. 1 
8,00 Аптека 

с 1 января по 
31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие стационарных 

торговых объектов в 

непосредственной 

близости 

47 4.7 ЦАО Киоск 
М. 

Новослободская 

улица Новослободская, дом 

3, соор. 1 
8,00 

Цветы, 

посадочный 

материал 

с 1 января по 

31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие стационарных 

торговых объектов в 

непосредственной 

близости 

48 4.8 ЦАО Киоск 
М. 

Новослободская 

улица Новослободская, дом 

3, соор. 1 
7,50 

Продовольственн

ые товары 

с 1 января по 

31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие стационарных 

торговых объектов в 

непосредственной 

близости 

49 4.9 ЦАО Киоск 
М. 

Новослободская 

улица Новослободская, дом 

3, соор. 1 
8,00 Одежда, обувь 

с 1 января по 

31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие стационарных 

торговых объектов в 

непосредственной 

близости 

50 4.10 ЦАО Киоск 
М. 

Новослободская 

улица Новослободская, дом 

3, соор. 1 
8,00 

Церковная 

продукция 
с 1 января по 

31 декабря 
Исключение из 

схемы 

Наличие стационарных 

торговых объектов в 

непосредственной 

близости 

51 5.1 ЦАО Киоск Метрополь 
Театральный проезд, дом 2, 

соор. 1 
6,35 Комплексная 

с 1 января по 
31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие стационарных 

торговых объектов в 

непосредственной 

близости 

52 5.2 ЦАО Киоск Метрополь 
Театральный проезд, дом 2, 

соор. 1 
5,86 Комплексная 

с 1 января по 
31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие стационарных 

торговых объектов в 

непосредственной 

близости 



53 5.3 ЦАО Киоск Метрополь 
Театральный проезд, дом 2, 

соор. 1 
5,86 Комплексная 

с 1 января по 
31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие стационарных 

торговых объектов в 

непосредственной 

близости 

54 5.4 ЦАО Киоск Метрополь 
Театральный проезд, дом 2, 

соор. 1 
5,86 Комплексная 

с 1 января по 

31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие стационарных 

торговых объектов в 

непосредственной 

близости 

55 5.5 ЦАО Киоск Метрополь 
Театральный проезд, дом 2, 

соор. 1 
5,86 Комплексная 

с 1 января по 

31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие стационарных 

торговых объектов в 

непосредственной 

близости 

56 5.6 ЦАО Киоск Метрополь 
Театральный проезд, дом 2, 

соор. 1 
5,86 Комплексная 

с 1 января по 
31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие стационарных 
торговых объектов в 

непосредственной 
близости 

57 5.7 ЦАО Киоск Метрополь 
Театральный проезд, дом 2, 

соор. 1 
6,35 Комплексная 

с 1 января по 
31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие стационарных 

торговых объектов в 

непосредственной 

близости 

58 6.1 ЦАО Киоск Телеграф 
улица Тверская, дом 4, 

соор. 2 
7,50 Печать 

с 1 января по 
31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие стационарных 
торговых объектов в 

непосредственной 
близости 

59 6.2 ЦАО Киоск Телеграф 
улица Тверская, дом 4, 

соор. 2 
8,00 

Продовольственн

ые товары 

с 1 января по 

31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие стационарных 

торговых объектов в 

непосредственной 

близости 

60 6.3 ЦАО Киоск Телеграф 
улица Тверская, дом 4, 

соор. 2 
8,00 Аптека 

с 1 января по 

31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие стационарных 

торговых объектов в 

непосредственной 

близости 

61 6.4 ЦАО Киоск Телеграф 
улица Тверская, дом 4, 

соор. 2 
8,00 

Галантерейные 

товары 

с 1 января по 

31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие стационарных 

торговых объектов в 

непосредственной 

близости 



62 6.5 ЦАО Киоск Телеграф 
улица Тверская, дом 4, 

соор. 2 
8,00 Одежда, обувь 

с 1 января по 
31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие стационарных 

торговых объектов в 

непосредственной 

близости 

63 6.6 ЦАО Киоск Телеграф 
улица Тверская, дом 4, 

соор. 2 
7,50 

Цветы, 
посадочный 

материал 

с 1 января по 
31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие стационарных 
торговых объектов в 

непосредственной 
близости 

64 7.1 ЦАО Киоск Хрустальный 
улица Варварка, дом 1, 

соор. 1 
6,35 Комплексная 

с 1 января по 
31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие стационарных 

торговых объектов в 

непосредственной 

близости 

65 7.2 ЦАО Киоск Хрустальный 
улица Варварка, дом 1, 

соор. 1 
5,86 Комплексная 

с 1 января по 

31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие стационарных 

торговых объектов в 

непосредственной 

близости 

66 7.3 ЦАО Киоск Хрустальный 
улица Варварка, дом 1, 

соор. 1 
5,86 Комплексная 

с 1 января по 

31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие стационарных 

торговых объектов в 

непосредственной 

близости 

67 7.4 ЦАО Киоск Хрустальный 
улица Варварка, дом 1, 

соор. 1 
5,86 Комплексная 

с 1 января по 

31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие стационарных 

торговых объектов в 

непосредственной 

близости 

68 7.5 ЦАО Киоск Хрустальный 
улица Варварка, дом 1, 

соор. 1 
6,35 Комплексная 

с 1 января по 
31 декабря 

Исключение из 

схемы 

Наличие стационарных 

торговых объектов в 

непосредственной 

близости 
 

 

 
 

 

 


